

Paradyż, dnia 15.03.2021 r.

GMINA PARADYŻ  
UL. KONECKA 4  
26-333 PARADYŻ

## WYKONAWCY

Numer pisma: **ZP.271.2.2021.01**

**Dotyczy zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.  
„Przebudowa drogi Mariampol-Stok do granicy gminy”**

### **ODPOWIEDZI Nr 1 NA ZAPYTANIA Z DNIA 12.03.2021 r. DO ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 u ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający informuje, iż udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie 1**

Zwracam się z prośbą o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji z uwzględnieniem odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawcy/ów.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający ustala następującą hierarchię: przedmiar robót, projekt budowlany i STWiORB.

#### **Pytanie 2**

Czy przedmiar robót jest wiążący czy poglądowy?

#### **Odpowiedź:**

Przedmiar robót jest wiążący.

#### **Pytanie 3**

Zwracam się z prośbą o jednoznaczne określenie czy jest to kontrakt obmiarowy czy ryczałtowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest to kontrakt ryczałtowy.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych w ramach w/w zadania.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza zafakturowanie materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zafakturowania materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podzlecenie całości zadania.

**Pytanie 7**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, kruszywo itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów typu asfalt, kruszywo itp.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skał wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszyw ze skał wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

**Pytanie 13**

Na ile lat przewidziana jest trwałość konstrukcji nawierzchni?

Odpowiedź:

Trwałość konstrukcji nawierzchni przewidziana jest na 10 lat.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy).

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi.

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi.

**Pytanie 17**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający opisał przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że opisał przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej.

**Pytanie 18**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dokumentacja przetargowa jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

**Pytanie 19**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.

**Pytanie 20**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu

**Pytanie 21**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów z zakresu opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty,

w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Pytanie 22**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy.

**Pytanie 23**

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że obowiązek rozpoznania co do ryzyka, trudności i wszelkich innych okoliczności jakie mogą wpłynąć na termin realizacji zamówienia, dotyczy wyłącznie czynników możliwych do zauważenia na podstawie analizy dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obowiązek rozpoznania co do ryzyka, trudności i wszelkich innych okoliczności jakie mogą wpłynąć na termin realizacji zamówienia, dotyczy wyłącznie czynników możliwych do zauważenia na podstawie analizy dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej.

**Pytanie 24**

W jakim terminie od dnia zgłoszenia, Zamawiający zakończy odbiór ostateczny?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 ust.13 Projektu Umowy, Zamawiający wyznaczy termin i rozpocznie odbiór końcowy robót w terminie do 7 dni od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru robót przez Wykonawcę.

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej w uzasadnionych przypadkach.

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robót?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadania.

**Pytanie 28**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca może uzależnić w umowie z Podwykonawcą wypłatę wynagrodzenia od dokonania odbioru robót przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapłata za wykonane prace nastąpi na zasadach określonych w § 5 Projektu Umowy. W związku z powyższym, Wykonawca nie może uzależnić w umowie z Podwykonawcą wypłatę wynagrodzenia od dokonania odbioru robót przez Zamawiającego.

**Pytanie 29**

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie możliwości składania Zamawiającemu projektów umów podwykonawczych na roboty budowlane oraz projektów ich zmian drogą elektroniczną na wskazany uprzednio przez Zamawiającego adres mailowy. Taki sposób kontaktu w znaczący sposób ułatwi wykonawcy komunikację z Zamawiającym.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza składanie projektów umów podwykonawczych na roboty budowlane oraz projektów ich zmian drogą elektroniczną na wskazany uprzednio przez Zamawiającego adres mailowy.

**Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.**

ZATWIERDZIŁA:

Z UP. WÓJTA GMINY  
(-) IWONA PLUTA  
Z-CA WÓJTA